

1 września 2014



Dożynki w gminie Ożarów

W niedzielę, 31 sierpnia w Lasocinie, w gminie Ożarów, odbyły się dożynki gminne.

Uczestniczył w nich członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski.

Dożynki gminne w Lasocinie odbywają się co roku z dużym rozmachem. Uczestniczy w nich kilkuset mieszkańców z gminy i regionu. - Dzisiaj kłaniamy się rolnikom, sadownikom, wszystkim tym, którzy pracują w sferze rolniczej - mówił **Kazimierz Kotowski**. - Dziękujemy za trud, za pracę, za wszystko to, co robią dla społeczności regionalnej i dla naszego kraju. Jestem dumny i szczęśliwy, bo tu, w tym samorządzie, miejskim i powiatowym, teraz wojewódzkim, przepracowałem 24 lata. To tu ze współpracownikami burmistrza Ożarowa Marcina Majchera mówiliśmy o tworzeniu załączków samorządu i samorządności w 1990 r. Czyniliśmy wszystko, co realnie możliwe, by powstał drugi szczebel samorządu, powiat. I pracujemy teraz nad tym, co daje nam chwila obecna, by te możliwości wykorzystać.

Kazimierz Kotowski polemizował z wypowiedziami niektórych osób, które twierdzą, że rolnik znów został pozostawiony sam sobie. To nieprawda, bo fakty temu przeczą. Tu na ziemi świętokrzyskiej samorząd wraz z samorządami gminnymi i powiatowymi dopilnował tego, aby rolnictwo i nowoczesne przetwórstwo było jednym z priorytetów w województwie. A z tym wiąże się możliwość dalszego wsparcia organizacyjnego i finansowego środkami Unii Europejskiej i środkami z budżetu. To możliwość korzystania z różnych obszarów dofinansowania. A tu bardzo dobrze wiemy, jak można inwestować. Tu samorząd gminny pokazał przez te 24 lata, jak trzeba gospodarzyć. Pokazaliśmy, jak można współpracować między samorządami - gminą, powiatem i województwem. Tak było w poprzednich kadencjach i tak jest obecnie, bo na tym rzecz polega, by się uzupełniać, wyszukiwać tego, co nas łączy, a nie tego, co nas dzieli.

- Dziś w imieniu marszałka Adama Jarubasa, przewodniczącego sejmiku Tadeusza Kowalczyka dziękuję i życzę zdrowia, pomyślności - powiedział Kazimierz Kotowski. - Jak będziemy dalej ze sobą rozmawiać, szanować się, to będziemy się rozwijać. Bo my jesteśmy stad i nam zależy na rozwoju, szacunku, by region świętokrzyski rozwijał się. By pokazać, że tutaj też są mądry ludzie i tutaj też można wiele zrobić.

Starostami tegorocznych dożynek byli: Ewa Książka z Grochocic i Adam Wójcik z Jakubowic, którzy przekazali chleb upieczony z tegorocznych zbiorów burmistrzowi Marcinowi Majcherowi. - Dziękuję za ten bochen chleba wypieczony z tegorocznych zbiorów - powiedział burmistrz. - Obiecuję, że dzielić go będziemy sprawiedliwie, aby każdemu w naszej gminie starczyło.

Starostwie symbolicznie częstowali chlebem mieszkańców. Czternaście zespołów wieńcowych ośpiewywało wieńce.



